

همکاری جدی وزارتخانه های کار و علوم برای حل مشکل بیکاری فارغ التحصیل

برخی کارشناسان بازار کار اعتقاد دارند که ۳۵ درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی بدون مهارت هستند. این فقدان مهارت، گویای شکاف عمیق میان صنعت و دانشگاه‌ها است که متأسفانه دانشگاه‌ها به آن واقف نیستند. بنابر این باید نهفت افزایش مهارت را در کشور رونق دهیم و تکلیف این است که به سمت ارتقا و افزایش مهارت آموزشی برویم. «بورس تحصیلی بخش خصوصی برای کاهش بیکاری فارغ التحصیلان»

محمود کریمی بیرونوند، معاون اشتغال وزارت کار در آخرین اظهارات خود درباره بیکاری فارغ التحصیلان بیان کرده است: به صورت جدی روی بیکاری این قشر تمرکز کرده‌ایم و همکاری خوبی با وزارت علوم و معاونان علمی شروع کرده‌ایم. در حوزه پارک‌های علم و فناوری و پیوند صنعت و دانشگاه گفتگوها و تعاملات طولانی و گسترده‌ای صورت دادیم.

کریمی بیرونوند درباره ایجاد شغل یا کیفیت گفت: مرکز آمار مرجع ارائه رسمی آمارهای بازار کار است و همین استانداردها در سال‌های قبل و در دولت‌های قبل نیز بوده‌اند. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان از ۱۷ درصد به عدد ۱۱٫۴ درصد در پاییز ۱۴۰۲ رسیده است. زمانی که فارغ التحصیلان بیشتر وارد فضای کار شوند نشان می‌دهد کیفیت به حدی است که فارغ التحصیلان را جذب کند.

وی تصریح کرد: مجموعه وزارت علوم یک معاونت جدیدالتاسیس به نام معاونت فناوری دارد که در حوزه توانمندسازی فارغ التحصیلان دانشگاهی اقدامات خوبی به عمل آورده است. همچنین حذف سرفصل‌های غیرضروری از دروس دانشگاهی که ارتباطی با بازار کار نداشته، از اقداماتی بود که در تعامل دو سویه میان دو وزارتخانه صورت گرفت.

کریمی بیرونوند افزود: اقدام دیگری که در تعامل میان وزارت علوم و وزارت کار در حال انجام است، بحث بورس تحصیلی بخش خصوصی است که در این چهارچوب بخش خصوصی برمنای نیاز خود برای دوره پس از تحصیل افرادی را در داخل دفترچه کنکور بورس کرده و تضمین می‌دهد که پس از طی دوره تحصیلی آن‌ها را جذب کند.

وی تأکید کرد: با تعامل بین وزارت کار و وزارت علوم اینکه هر دستگاهی برای اشتغال فارغ التحصیلان چه کارهایی می‌تواند بکند را احصا کرده و لیست کردیم و سندی در این رابطه منتشر کردیم. امیدواریم برای سال



معاون اشتغال وزارت کار با اشاره به کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان گفت: به صورت جدی روی بیکاری این قشر تمرکز کرده‌ایم و همکاری خوبی با وزارت علوم و معاونان علمی شروع کرده‌ایم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بسیاری از جمعیت جوان و بیکار امروز کشور همان افرادی هستند که در دهه های قبلی با تشویق و اجبار خانواده‌های خود وارد بازار کار آزاد شده و برای ادامه تحصیل روانه دانشگاه‌ها شدند، به امید آنکه بتوانند شرایط کاری خوبی برای خود مهیا کنند، اما نه آنان و نه خانواده‌های آن‌ها فکر نمی‌کردند که روزی با سیاست‌های غلط، کشور به جایی برسد که حتی مقاطع دکترا و مهندسان نیز گرفتار بیکاری شده و نتوانند وارد بازار کسب و کار شوند و سیل میلیونی جوانان تحصیل کرده مجبور شوند یا درخانه مانده یا به مشاغل کاذب روی آورند.

کسب درآمد امروز توانسته بسیاری از موضوعات را به حاشیه ببرد به نحوی که تأخیر در ازدواج جوانان یکی از عواملی است که به دلیل نبود شغل مناسب باعث شده است که جوانان نسبت به این سنت حسنه روی خوش نشان نمی‌دهند.

مدیر کل دفتر سیاست گذاری وزارت کار در غرقه ایسنا:

نرخ بیکاری در پاییز ۷.۶ درصد بود



یکی سامانه رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. سامانه رصد عملکرد دولت در ایجاد اشتغال را ثبت می‌کند. با توجه به اینکه دولت در ابتدای کار برای خود وظیفه بزرگی را در حوزه اشتغال در نظر گرفته است که سالانه ایجاد یک میلیون فرصت شغلی بود سامانه رصد طراحی شد که تمامی همکاران ما در دستگاه‌های مرتبط گزارش فعالیت خود را در این سامانه به تفکیک یک ملی بارگذاری کنند. به گفته رضانی، حدود بیش از ۲۰ هزار نفر از همکاران ما در دستگاه‌های مختلف در سراسر کشور عملکرد ایجاد اشتغال دولت را در این سامانه بارگذاری می‌کنند و بعد از ثبت وزارت تعاون نظارت می‌کند. مهمترین وظیفه وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال نظارت بر اشتغال ایجاد شده توسط دستگاه‌های مختلف است.

وی همچنین عنوان کرد: در سه مرحله پیامکی تلفنی و نظارت حضوری صحت این داده‌های ثبت شده را می‌سنجیم و به

مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی اشتغال و کار آفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: براساس گزارش‌های مرکز آمار ایران در پاییز ۱۴۰۲ نرخ بیکاری در کشور ۷.۶ درصد بوده است.

به گزارش ایسنا، طاهار رضانی با حضور در غرفه ایسنا در بیست و چهارمین نمایشگاه‌های رسانه‌های کشور در خصوص آخرین وضعیت بازار کار کشور گفت: مهمترین مرجع آماری ما مرکز آمار ایران است که بر اساس استانداردهای بین‌المللی سالیان سال ارائه گزارش می‌کند و به صورت فصلی تصویر بازار کار ایران را در قالب طرح آمارگیری نیروی کار ارائه می‌دهد در پاییز ۱۴۰۲ نرخ بیکار ما ۷.۶ درصد بوده است.

وی افزود: مرکز آمار به صورت فصلی آمار منتشر می‌کند و هر فصل را نسبت به همان فصل در سال گذشته می‌سنجد. پاییز ۱۴۰۲ نرخ بیکاری ۷.۶ درصد بوده و نرخ بیکاری فارغ التحصیلان ۱۱.۴ بوده است. در سال‌های اخیر از ۱۴۰۰ به بعد شاهد کاهش مستمر نرخ بیکاری هستیم. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان هم به تبع کاهش پیدا کرده است. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان بالاتر از نرخ بیکاری عمومی است و این نیازمند این است که برنامه ریزی ویژه ای برای اشتغال فارغ التحصیلان انجام دهیم. مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی اشتغال و کار آفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: مهمترین سرمایه کشور سرمایه انسانی است و این حوزه خدمات و اشتغالی که باید به سرمایه انسانی داده شود از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی با بیان اینکه مهمترین مرجع آماری ما مرکز آمار است، گفت: از دو درگاه دیگر هم می‌توانیم حوزه اشتغال را رصد

۱۴۰۲ بتوانیم بیش از گذشته نرخ بیکاری بالای فارغ التحصیلان را با چنین تلاش‌هایی کاهش دهیم و دستگاه‌هایی که امکان فعالیت در این حوزه را دارند، بیش از پیش بسیج کنیم.

کریمی بیرونوند بیان داشت: نرخ بیکاری فارغ التحصیلان زنان از ۲۲.۶ درصد به ۱۹.۴ رسیده است. نرخ بیکاری زنان جوان ۱۵ تا ۲۴ سال از ۳۷.۹ به ۲۸.۹ رسیده است. همه اینها حکایت از رونق بازار کار زنان دارد. ما در این دولت هیچ تفکیک جنسیتی برای مشاغل ایجاد شده نداریم، بلکه حوزه مشاغل خانگی حوزه‌ای است که بیش از ۸۰ درصد تسهیلات آن را زنان دریافت کرده‌اند.

معاون وزیر کار اظهار کرد: خالص اشتغال ایجادی در ۳ فصل اول امسال تقریباً ۷۸۰ هزار نفر بوده است. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان به ۱۱.۴ درصد و نرخ اشتغال ناقص هم به ۶.۹ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: آمار سامانه رصد اشتغال نشان می‌دهد که تا امروز بر اساس یک ملی ۷۸۰ هزار نفر فرصت شغلی جدید توسط همه دستگاه‌ها (۸۵ دستگاه) ایجاد شده است که امیدواریم تا پایان سال به یک میلیون برسد.

بیرونوند با بیان اینکه فضای کلان در دولت سیزدهم مثبت بوده است، گفت: هم اکنون اقتصاد ایران از حالت شرطی خارج شده و برای رفع مشکلات نگاه ما صرفاً به لغو تحریم‌ها نیست.

معاون وزیر کار همچنین تصریح کرد: هر سال تعهد ایجاد یک میلیون شغل را بین استان‌ها تقسیم می‌کنیم و به وسیله سامانه رصد می‌توانیم وضعیت استان‌ها را نظارت کنیم. در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کاربر دستگاه اجرایی در سامانه رصد حضور دارند.

وی با بیان اینکه بیش از ۷ هزار واحد را کد و نیمه فعال احیا شد، اظهار کرد: حدود ۱۶۰ همت تسهیلات به بازار کار تزریق شده است که از این طریق بخشی از مشکلات واحدها رفع شد. برای سال آینده ایجاد یک میلیون شغل هدف گذاری شده است.

وی افزود: حدود هم‌اکنون که سامانه جست‌وجوی شغل برای پیدا کردن شغل و نیروی کار راه اندازی شده است. تا امروز بیش از ۲۷۰ هزار فرصت شغلی توسط کارفرماها و کاربانی‌ها و اطلاعات بیش از ۲۸۰ هزار کارجو روی سامانه ثبت شده است. همچنین ۲۰ هزار به‌کارگیری هم داشته‌ایم. حدود ۸۰ هزار معرفی‌نامه هم صادر شده است.

شورای عالی اشتغال اعلام می‌کنیم، تاکنون نیز برنامه‌ای که برای سال ۱۴۰۲ تحت عنوان تعهد اشتغال استان‌ها در نظر گرفته شده بود در عموم استان‌ها گزارش ثبت شده است. مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی اشتغال و کار آفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه گفت: درگاه سوم نیز از طریق داده‌های حوزه تامین اجتماعی است. بیمه شدگان جدید تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۲ رشد توجهی پیدا کرده است.

بنا بر اعلام این مقام مسئول، هر سه درگاه خبر از خبر بهبود وضعیت بازار کار کشور می‌دهند. وی با اشاره به اینکه در حوزه آمارها جای نگرانی نیست و اگر آمارها دقیق هم شود اتفاقاتی که افتاده بیش از این موارد است. البته آمارها دقیق است. رضانی در ادامه گفت: سال آینده علاوه بر تمرکز بر روی کمیت اشتغال که سالانه یک میلیون اشتغال است وارد مرحله برنامه ریزی در حوزه کیفیت اشتغال و مخاطبین ویژه اشتغال هم خواهیم شد. برای اولین بار امسال در نظر گرفتیم که به صورت متوسط ۲۵ درصد از تعهد اشتغالی که استانها دارند مربوط به فارغ التحصیلان شود. بازار کار کشور را که در سال‌های اخیر بررسی می‌کنیم ۲۵ درصد شاغلان کشور، فارغ التحصیل هستند. اما اشتغالی که تا کنون دولت ایجاد می‌کرده کمتر از ۱۰ درصد به فارغ التحصیلان اختصاص می‌یافت. امسال از همکارانمان در دستگاه‌های مختلف درخواست کردیم که باید خدمات اشتغال خود را به متوسط وضعیت بازار کار یعنی ۲۵ درصد برسانند. اگر این اتفاق بیفتد حتماً جامعه فارغ التحصیلان ما این را احساس خواهند. احتمالاً طرح‌هایی ایجاد خواهد شد که حتماً فارغ التحصیلان در آن اشتغال پیدا کنند.

بازخوانی مصوبات اشتغال در مجلس یازدهم

انقلاب در صدور مجوزها

مشوق‌هایی برای اشتغال زنان

مجلس یازدهم در دوران فعالیت و عملکرد خود مصوباتی در حوزه اشتغال داشت که تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل و پست‌های حساس و پیش‌بینی مشوق‌هایی برای زنان شاغل را باید از جمله مصوبات شاخص این دوره از مجلس نام برد.

به گزارش ایسنا، در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در گزارشی به کارنامه مجلس یازدهم در حوزه اشتغال و برخی از مصوبات مهم آن پرداخته‌ایم. یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خرداد ۱۳۹۹ با حضور ۲۷۶ نفر از نمایندگان رسماً کار خود را آغاز کرد و از ابتدای کار ایجاد تحول، اصلاحات ساختاری و تغییرات اساسی در حوزه قانونگذاری و نظارتی را سرلوحه کار خود قرار داد. مجلس یازدهم از زمان آغاز به کار تلاش خود را بر رفع دغدغه اشتغال قرار داد و با تشکیل جلسات متعدد و با حضور فعالان شرکت‌های دانش بنیان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری پایه‌ریزی، طراحی و تدوین قانون جهش تولید دانش بنیان را در پیش گرفت تا در نهایت اسفند ماه سال ۱۴۰۰ این قانون را جهت تأیید به شورای نگهبان فرستاد. به این ترتیب و پس از آنکه سال ۱۴۰۱، سال تولید، دانش بنیان و اشتغال‌آفرین نامگذاری شد، برای نخستین بار قانون مرتبط با این نام اردیبهشت ماه سال گذشته تصویب و جهت اجرا ابلاغ شد. در این قانون پیش‌بینی‌های لازم برای توسعه فعالیت دانش‌بنیان‌ها و کمک به استارت‌آپ‌ها صورت گرفته است. به اذعان کارشناسان، قانون جهش تولید دانش بنیان از جمله فرصت‌های مناسب برای ایجاد اشتغال پایدار فارغ التحصیلان است و سهم بزرگی در امیدآفرینی جامعه نخبگان، حمایت از استارت‌آپ‌ها، حفظ سرمایه‌های عظیم کشور و جلوگیری از مهاجرت نیروی آماده کار به خارج دارد. این قانون موانعی که سرراه کسب و کارهای دانش بنیان هست را حل می‌کند.

قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار

اما در حوزه اشتغال، مجلس یازدهم در راستای ساماندهی وضعیت اشتغال مصوباتی را گذرانده که از مهم‌ترین آنها قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار است. دریافت مجوزهای کسب و کار یکی از مهم‌ترین موانع شروع کسب و کار و ایجاد فضای رقابت در اقتصاد ایران تلقی می‌شود. سابقه طولانی دیوان سالاری در کشور و عدم توسعه کافی دولت الکترونیک، بر پیچیدگی و عدم شفافیت نظام اداری افزوده و امکان سوء استفاده کارکنان دولت در اعطای مجوز را فراهم کرده است؛ از این رو دسترسی به مجوزهای کسب و کار بعضاً با پرداخت رشوه‌های کلان میسر بود و بسیاری از فعالان اقتصادی را از سرمایه‌گذاری و تولید باز می‌داشت. بر همین اساس مجلس یازدهم قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را تصویب کرد. کارشناسان از تصویب این قانون به عنوان انقلاب بزرگی در صدور مجوزها یاد می‌کنند که باعث شد از خرید و فروش مجوزها با قیمت‌های نجومی در بازار آزاد جلوگیری شود و پایان‌بخش امضاهای طلایی باشد. ایجاد درگاه ملی مجوزها در دولت سیزدهم، حذف امضاهای طلایی، حذف مجوزهای کاغذی و از بین رفتن بروکراسی‌های زائد و دست و پاگیر اداری از مهم‌ترین آثار و مزایای تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به شمار می‌رود. قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، علاوه بر تسهیل در فرایند صدور مجوزها، بستر توسعه کسب و کارها، بهبود فضای اشتغال و دستیابی به رشد اقتصادی را نیز فراهم کرده و گام بزرگی در آسان‌تر کردن ورود فعالان اقتصادی به عرضه تولید و زمینه ساز افزایش اشتغال و رونق تولید در کشور به شمار می‌رود. ناگفته نماند که این قانون دوبار در مجلس یازدهم مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفت تا در نهایت به تصویب رسید.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۵۶۹۴/۰۳۰۹۰۰۵۶۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ کلاسسه ۱۴۰۲/۱۱/۰۴/۰۴۹۹۰۰۵۶۹۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره احمد به شناسنامه شماره ۴۳۱۰۳۹۹۴/۰۱ کدملی ۴۳۱۰۳۹۹۴/۰۱ فرزند مهدی در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۴۱۲/۷۰ مترمربع پلاک شماره ۱۷۳ فرعی از ۵۰ اصلی واقع در بساتین جنوب غرب قزوین بخش ۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین خریداری از مالک رسمی (پلاک مذکور طی تقسیم نامه رسمی شماره ۲۷۲۵ مورخ ۱۳۳۱/۱۰/۰۱ دفترخانه ۱۷ قزوین سهم اصغر عظیمی قرار گرفته است، و ورثه نامبرده طی تقسیم نامه عادی تنظیم شده در سهم خانم مهدی عظیمی قرار گرفته است و ورثه ایشان نیز برابر مبایعه نامه عادی به متقاضی که خود نیز احدی از ورثه است واگذار نموده اند.) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۰۲

شناسه آگهی: ۱۶۰۹۹۵۳ شعبان عسگری - رئیس ثبت اسناد و املاک

اگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (فشرده)

به شماره: ۱۱۰-۱۴۰۲ الی ۱۱۷-۱۴۰۲ (نوبت دوم)



مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان

نوع تضمین: صرفاً به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۱۰۷۵۰۰۶۶۷۰۰۶ یا شبای

مرکزی سنندج بنام شرکت توزیع برق استان کردستان

محل دریافت اسناد: شرایط مناقصه عمومی و مدارک مرتبط در آدرس www.setadiran.ir قابل دانلود میباشد.

محل تحویل پاکات الف: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت

توزیع نیروی برق استان کردستان واقع در سنندج، بلوار جانبازان،

سایت اداری

هزینه درج دو نوبت آگهی بعهده برندگان مناقصه میباشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت توانیر

(www.tavanir.org.ir) شرکت توزیع برق

(www.kurdelectric.ir) یا سایت پایگاه ملی مناقصات

(iets.mporg.ir) مراجعه و یا با شماره تلفن‌های

۰۱-۳۳۲۸۳۶-۰۸۷ داخلی ۲۰۷۴ تماس حاصل فرمایید.

شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان

R	شماره مناقصه	موضوع	تاریخ دریافت اسناد	مهلت آخرین الف پاکات ارسال	مهلت آخرین ر پاکات بارگذاری سامانه در	ارجاع تاریخ فنی کمیته به جهت بازگانی کیفی ارزیابی	بازگشایی پاکات	بازگشایی پاکات	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۱۴۰۲-۱۱۰	خرید ۵ دستگاه رکلوزر ۶۲۰ آمپر با تابلو و متعلقات کامل	۱۴۰۲/۱۲/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۰۷	ساعت ۱۴	ساعت ۰۰:۱۹		ب و الف	ساعت ۰۸:۳۰	۲,۲۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۲	۱۴۰۲-۱۱۱	خرید ۹۰۰۰ عدد مفره سوزنی سلیکونی						ساعت ۱۴:۰۲/۱۲/۲۳	۲,۳۹۹,۰۰۰,۰۰۰
۳	۱۴۰۲-۱۱۲	خرید ۶۰۰۰ عدد مفره بشقابی سلیکونی						ساعت ۰۸:۳۰	۱,۸۰۵,۰۰۰,۰۰۰
۴	۱۴۰۲-۱۱۳	خرید ۲۴ دستگاه انواع تابلوی عمومی ۲۵ و ۶۳۰ آمپر						ساعت ۰۸:۳۰	۱,۸۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	۱۴۰۲-۱۱۴	خرید ۱۰ کیلومتر کابل ۱۸۵۱ فشار متوسط آلومینیومی ۲۰ کیلوولت						ساعت ۱۴:۰۲/۱۲/۲۱	۲,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	۱۴۰۲-۱۱۵	خرید ۳۵ کیلومتر انواع کابل آلومینیوم فشار ضعیف نمرات مختلف						ساعت ۱۴:۰۲/۱۲/۲۶	۳,۰۹۷,۰۰۰,۰۰۰
۷	۱۴۰۲-۱۱۶	خرید ۳۵۲۰ اصله انواع تیر بتونی						ساعت ۱۰:۷۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۰,۷۷۲,۰۰۰,۰۰۰
۸	۱۴۰۲-۱۱۷	خرید ۱۲۲۰۰ کنتور تکفاز هوشمند و ریلی						ساعت ۱۲:۲۶۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۲۶۸,۰۰۰,۰۰۰